
 

 

 

              

 
 
    

               
 

 
Tel: 0931 411817 e-mail: sric810004@istruzione.it pec: sric810004@pec.istruzione.it sito web: www.chindemi.edu.it 

Codice Ministeriale: SRIC81004 - Codice Fiscale: 93039390898 – Codice Ipa: istsc_sric810004 – Codice Univoco Fatturazione: UFJR70 

1 6 °  I STI TUTO COMPRENSI VO “S. CHI NDEMI ”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale

Via Basilicata, 1-96100 Siracusa

      16° ISTITUTO COMPRENSIVO “S. CHINDEMI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale ad indirizzo musicale 

Via Basilicata, 1 – 96100 Siracusa  

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                               Siracusa, 05 aprile 2023 
               
 

Decreto pubblicazione graduatorie definitive interne di tutto il personale docente e ATA a tempo 

indeterminato.  

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista la necessità di procedere alla individuazione del personale docente e ATA sovrannumerario al fine di 

consentire le operazioni di mobilità per l’a.s. 2023-2024;  

Visto l’avviso per la predisposizione delle graduatorie interne di Istituto per individuazione sovrannumerari 

a.s. 2023-24, prot. n. 1038 del 02/03/2023;  

Visto il D.A. n.7 del 20/01/2023 per il “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica 

della Sicilia per l'anno scolastico 2023/2024;  

Visto l’Allegato A del D.A. n.7 del 20/01/2023 con il quale si procede alla soppressione del IV Istituto 

comprensivo “G. Verga” e all’assegnazione del plesso di via Alcibiade al XVI Istituto comprensivo “S. 

Chindemi”;  

Tenuto conto della nota, prot. n.2816 del 06.03.2023, con la quale l’USP di Siracusa indica che le 

Istituzioni scolastiche, coinvolte nel processo di dimensionamento a.s. 2023/2024, per l’individuazione 

dei soprannumerari, procedono alla formulazione di un’unica graduatoria comprendente sia il personale 

docente e ATA già facenti parte dell’organico dell’Istituto comprensivo medesimo sia il personale 

docente e ATA acquisito a seguito  della precedente operazione di modifica della titolarità;  

Vista la documentazione ricevuta dal IV I.C. “G.Verga” del personale docente e ATA in data 27/03/2023; 

Visto il decreto, prot. n.122 del 27/03/2023, relativo alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie di 

tutto il personale docente e ATA a tempo indeterminato; 

Tenuto conto dei reclami pervenuti e della disamina degli stessi 

Effettuate le opportune verifiche; 

DECRETA  

 

la pubblicazione delle graduatorie interne definitive di Istituto per l’individuazione dei sovrannumerari 

per l’a.s. 2023 -24 del personale docente per la Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado e del 

personale ATA.  
Il presente Decreto viene pubblicato sul sito istituzionale nelle sezioni Albo online e Amministrazione 

Trasparente. 
                                                                                                                   La Dirigente1 
                                                                                                               Daniela Frittitta 

 
1 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 

mailto:sric810004@istruzione.it
mailto:sric810004@pec.istruzione.it
https://www.chindemi.edu.it/



		2023-04-05T09:12:26+0200
	DANIELA FRITTITTA




